
PŘEKRAČUjEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOjU REGIONALNEGO

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

čj. kupujícího : HSOL - 3713-8/2021
čj. prodávajícího:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlo: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
IČO: 70885940
DIČ: CZ70885940-identifikovaná osoba
Bankovní spojeni: ČNB Brno, č.ú. 1703888 1/0710
Zastoupená: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem
Kontaktní osoba:
Teleťon/e-mail:
Datová schránka: ufiaa6d
(dále jen kupu.jící)

a

M.P.M. spol. S r.o.
spisová značka:
Sídlo:
Kontaktní adresa/provozovna:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
Telefonl e-mail:
Datová schránka:
(dále jen prodávající)

C 15042 vedená u Městského soudu v Praze
Na břevnovské pláni 153/34, Praha 6 - Břevnov, 169 00
Křešín 65, 26223 Křešín
48035840
CZ48035840
JUDr. Michalem Stárkem, jednatelem
FlO banka a.s., Č.ú. 2800168812/2010

a55nwpi

uzavírají níže uvcdcného dnc, mčsícc a roku tuto s m l o u v u :

I. Úvodní ustanovení

l. Touto smlouvou se prodáva.jící zavazuje, že kupujíciniu odevzdá zboží, specifikované v ČI. II. této
sinlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

2. Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne l. 8. 2021.

II. Předmět koupě

l. Předmětem koupě je skládací stan včetně vybavení a osvětleni dle specifikace uvedené v příloze
této smlouvy (dále jen zboží) v rámci projektu reg. č. CZ.ll.l.23/0.0/0.0/15_001/0000006,
Bezpečné pohraničí, spolufinancovaného z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj,
prostřednictvíni programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

2. prodávající sc zavazuje doložit kompletní návod k použití a údržbč v čcském jazyce, záruční list,
popř. i další doklady, které se ke zboží vztahuji.

l



PŔEKRAĹWEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
20¶4—2020

EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNI ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

III. Kupní cena a platební podmínky

l. Kupní cena celkem je stanovena ve výši 507.800,00 KČ bez DPH (pět set sedm tisíc osm set korun
českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 614.438,00 KČ s DPH ( šest set čtrnáct tisíc čtyři sta třicet
osm korun českých ) při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží (dopravu
do místa plnění, školeni obsluhy, clo, skladování, balné, atd.).

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím.
Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními
předpisy. Dále musí faktura obsahovat náležitosti stanovené režimem spolufinancování.projektu z
programu zejména název projektu (Bezpečné pohraničí), registrační číslo projektu
(CZ.ll.l.23/0.0/0.0/ 15 001/0000006), evidenční číslo smlouvy a informaci o tom, že se jedná o
projekt spolufinancovaný z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu
Interreg V-A Česká republika - Polsko. Součásti faktury je kopie protokolu o předání a převzetí
zboží (dodacího listu).

4. prodávající se zavazuje fakturu vystavit do dvou (2) pracovních dnů od předáni zboží. Faktura může
být zaslána elektronicky na e-mail: fakturace@hzsol.cz.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne
doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu/e-mail kupujícího. v případě pochybnosti se má
za to, že dnem doručeni se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

6. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované ceny na bankovní účet
prodávajícího v souladu s ust. § 1957 občanského zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na
odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstrančni vady zboží
uhradit cenu zboží. Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury
v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části.
8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybnč.
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém
případě není kupuiici v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné
či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

IV. Doba a místo plnění, dodací podmínky

l. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 30. 9. 2021.
2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném)

souhlasu kupujícího.
3. Místo plněni: sídlo kupujícího.
4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále

jen protokol) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá
ze smluvních stran obdrží po jednom (I) vyhotovení protokolu.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádnč v souladu s touto
smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnuti převzetí
zboží zaznamená do protokolu.

V. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s nabytím vlastnického práva, tj.
okamžikem odevzdáni zboží a podepsáním protokolu o převzetí zboží.

2



c z Ell PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE

, 20'14—2020

EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
: : EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNí ROZVOJ
'·.·" Europejski FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

VI. Práva z vadného plnění, záruka za jakost

l. Zboží je vadné, není-li dodáno kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedeni. Za vady se
považuje i dodání jiného než objednaného zboží a vady v dokladech nutných k užívání zboží. Pro
uplatněni práv z vadného plnění se použije ust. § 2106 a násl. občanského zákoníku.

2. Zámkou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po sjednanou dobu způsobilé k použití pro
obvyklý účel nebo si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí 24 měsíců. Záruční lhůta běží
ode dne odevzdáni zboží kupujícímu. Pro oznámení vady, na kterou se vztahuje záruka, se použije
ust. § 2117 občanského zákoníku.

3. Práva z vad se uplatňují písemně (e-mail, fax, zpráva do datové schránky) u prodávajicíhQ společně
s uplatňovanými nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. prodávající je povinen sdčiit
pisenmě kupujícímu své stanovisko nejpozději do 2 pracovních dnů od doručeni písemného
uplatnění vad a zároveň si s kupujícím dohodne termín a způsob odstranění vady. Neučiní-li tak, má
sc zato, žc uplatnčnC nároky uznává a odstranční vad provcdc ncjpozdčji do 10 pracovních dnů.

VII. Smluvní pokuty

l. V případě nedodržení doby, v níž měl prodávající plnit, a to i v případě nepřevzetí zboží ze strany
kupuj icího z důvodů vad zboží, je prodávající povinen uhradit kupujícíniu smluvní pokutu ve výši
OJ % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

3. prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vad zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 500,- kč za každý kalendářní den prodlení.

4. V případě zjištěni, že prodávající i přes výzvu kupujícího neplni závazky dle ČI. IX. odst. 3 této
smlouvy, je kupující oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý zjištčný
případ.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnční.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody
nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

VIII. Odstoupení od smlouvy

l. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupeni od
tCtO smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o vice než čtrnáct (14) kalendářních dnů;
b) neodstranění vad zboží včas nebo odmítnutí odstraněni vad zboží.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případč, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenčni řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenčni návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k

úhradě nákladů insolvenčniho řízení:
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případč, že kupující bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků \yplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dní.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

3



PŘEKRA(ÝjjEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014—2020

EVROPSKA UNIE l UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

IX. Ostatní ujednání

l. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající se zavazuje zajistit dodržováni pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování,
pracovní doby, doby odpočinku mezi smčnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve
znčni pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění
prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho poddodavateli.

4. Strany se dohodly, že prodávající, jako strana, vůči níž se práva kupujícího promlčuji, tímto
výslovným prohlášením ve smyslu ust. § 630 odst.l občanského zákoníku prodlužuje délku
promlčcci doby práv kupujícího vyplývajících z této smlouvy na dobu dcscti (ID) let.

5. Prodávající je povinen dokumenty související s poskytnutím plněni dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (ID) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední
části ceny poskytnutých prací a dodávek, popř. k poslednímu zdanitelnému plnční dle této smlouvy,
a to zejména pro účely kontroly oprávnčnými kontrolními orgány.

6. Prodávající je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o zmčně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů.

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených v této smlouvě včetně ceny zboží.

8. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na cxistujicí či hrozící střet zájmů bezodkladně
poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné
péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

9. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy sniluvních stran
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a máji smluvní strana
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a
v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

X. Platnost a účinnost smlouvy

l. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněni smlouvy v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdčjšich předpisů.

2. Uveřejnční zajisti kupující do 10 dnů od uzavřeni smlouvy.

XI. Závěrečná ustanovení

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v záhlaví jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této
smlouvy.

2. Tato smlouva se řídí ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku.
3. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
4. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této

smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvč stanoveno jinak.
5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny

smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými
soudy.

4



PŘEKRAČUJEME HRANICE
PRZEKRAC2AMY GRANICE
2014—2020

·"· EVROPSKÁ UNIE l UNIA EUROPEJSKA
· · EVROPSKY FOND PRO REG|ONÁLNI ROZVOJ" .·" EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodnč a vážně, že považuje obsah

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha - technické podmínky zboží.

Praha ,L', L L Ĺ'f q Olomouc JTL
Za prodávající

J

.Za kupuj icího

plk. I řík

5



EVROPSKÁ UNIE i UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNi ROZVOJ
EUROPE jSKi FLJNDUSZ ROZWCjU REGIONALNEGO

Technické podmínky
pro veřejnou zakázku vedenou pod názvem

,,Skládací stan"

Předmětem veřejné zakázky je dodávka skládacího stanu včetnč vybavení a osvětleni, který musí
splňovat níže uvedené technické parametry:

Základní technické parametry skládacího stanu

- šířka 5 m, délka 10 m, výška v okapu 3 m, výška v hřebeni max. 3,9 m, -
- stan rozdělen na dvě části - zázemí a průjezdná část,
- materiál konstrukce - eloxované hliníkové profily,
- opláštěni stanu - vysoko pevnostní PVC folie - OPAQ, bílá barva, lesklý povrch, vodotěsná,

nehořlavá, protiplísňová úprava,
- podlaha na příhradovém roštu - samonosná - celá plocha 5 x 10 m,
- zázemí - možnost rozděleni plentou na dvě části, dveře na zip (rolovatelné) do průjezdné části,6 ks oken s možností zatemněni - rozmístěni viz nákres,

- průjezdní část - plachty opatřeny zipy pro rozepnutí a odsunuti na bok - umožněni průjezdu, 2ks oken s možností zatemněni - rozmístění viz nákres,

- opláštění opatřeno průduchy pro napojení hadice od mobilního topidla,
- potisk plachet + plastové cedule - viz část označení.

Vybaveni

- 2 ks mobilní naftové topidlo s nepřímým spalováním, výkon 20 kW, 2 ks flexibilní hadice 7,6m, průměr 305 mm, termostat s 10 m kabelem

- světlomet LED s možnosti uchyceni na okapovou hranu - 30 W - počet dle typu dodávaného
stanu pro ideálni osvětlení prostor stanu

- l ks vytahovák kolíků + ocelové hřeby (kotveni na travnatý povrch a asfalt) - počet dle typu
dodávaného stanu

- 2 ks hliníkové schůdky
- 2 ks skládací kempingový stůl (rozmčry v rozloženém stavu min. 180 x 74 x 73 cm, rozměry vesloženém stavu max. 90 x 8 x 75 cm. hmotnost max. 13 kg)

- 4 ks kempingová lavice (rozmčry v rozloženém stavu min. 180 x 28 x 45 cm, rozměry vesloženém stavu max. 90 x 10 x 30 cm, hmotnost max. 9 kg, nosnost lavice min. 300 kg)

- 8 ks plastová židle (matcriál konstrukce - kov, materiál sedadla - plast, min. nosnost 120 kg,
stohovatelné)

- l ks elektrocentrála s těmito parametry:
- elektrický výkon nejméně 1,6 kw pro napětí 230 V,
- hmotnost bez náplni nejvíce 22 kg,
- jmenovitý proud nejméně 7 A,
- stejnosměrný výstup 12 v
- motor 4 - taktní zážehový jednoválec s rozvodem OHC,
- hladina akustického výkonu nejvíce 93 dB,
- IP nejméně 23,
- palivo - benzín,
- typ startováni - reverzní,
- chlazení - nucené vzduchem,
- typ zásuvek - 2 ks domovní 230 V BA
- invertorové provedení elektrocentrály

- l ks prodlužovací kabel 20 m na kotouči



PŘEKRA¢UjEM£ HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANtCE
2014—2020

EVROPSKÁ 1JNIÉ ,l' UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNI ROZVOJ
EUROPEjSKi FUNDUSZ ROZWCjU REGIONALNEGO

OznaČení

- potisk na štítojých stranách nad okny - velikost dle možnosti a čitelnosti - nápis ,,HASIČSKÝZÁCHRANNY SBOR OLOMOUCKÉHO KRAJE", možné na dva řádky, vlevo od nápisu znak
HZS Olomouckého kraje, viz příloha. Potisk lze upravit dle dispozic a možnosti na stanu,

- boční stěna ,,zázemí" mezi okny označena logem programu Interreg V-A Česká republika -
Polsko, rozměr minimálně 300 x 170 mm, velikost zvolit dle možností prostoru mezi okny

- vyměnitelné plastové cedule s popisy (délka cedule dle nápisu, výška cedule 30 cm, výška písma
25 cm), zavčšeni na profily po]nocí háčků - min. 10 ks, nápisy na plastových cedulích: l ks
,,PŘÍJEZD", l ks ,,ODJEZD", 2 ks ,,ŠTÁB", 2 ks,,HAS1Čř', 2 ks ,,ODBĚROVÉ MÍSTO".



czW PŘEKRACUjEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANIČE
2014—2020

EVROPSKÁ UNIE l' UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONALNi ROZVO)
EUROPEiSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGK)NALNEGO

Příloha

l. Nákres - půdorys

<= ·<=

2. Označení stanu

Potisk - štítová strana

1";·· HASIČSKÝ ZÁCHRANNY SBOR
%<· OLOMOUCKÉHO KRAjE



PŘEKRACUjEME HRANICE
PRZEKRACZAMY GRANéCE
2014—2020

EVROPSKÁ UNiE l' UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNi ROZVOJ
EUROPEISKt FUNDUSZ RCiZWOjlj REGIONALNEGO

Potisk - boční strana

W

Vyměnitelné cedule - zavěšení na okapničku

I
VJEZD

I
ODBĚROVÉ MÍSTO

l
í

W
t

l

l
i
i

l

VÝJEZD HASIČI l
ŠTÁB


